
Segunda, 30 de Agosto de 2021 | ANO: 1 | Nº 92

Índice

Secretaria de Planejamento Administração e Finança ....................................................................... 2
PORTARIAS ........................................................................................................................................ 2

PORTARIA N°151/2021-“SUSBSTITUI MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL
DE SAÚDE” ....................................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 158, DE 14 DE ABRIL DE 2021.Dispõe sobre a nomeação do Presidente do conselho
Municipal de Saúde de São Francisco do Brejão – MA. ............................................................................ 2

Página 1/3



Segunda, 30 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 92
 

Secretaria de Planejamento Administração e Finança

PORTARIAS

PORTARIA N°151/2021-“SUSBSTITUI MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE”

PORTARIA Nº150/2021“SUSBSTITUI MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE”O Prefeito

do Município de SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

Lei Municipal nº 164/2011, e da Lei Orgânica do Município. R E S O L V E: Art. 1º Nomear os membros abaixo relacionados,

para compor o Conselho Municipal de Saúde - CMS, do município de São Francisco do Brejão - MA. REPRESENTANTES

DO GOVERNO-Representante da secretaria municipal de saúde TITULAR – LUCILENE SOUSA MORAISSUPLENTE –

GECIANE CARNEIRO BARROSO Representante da secretaria municipal de assistência social TITULAR – ANDREIA

SOUSA LIMA-SUPLENTE – SIOMARA LOPES DA SILVA Representante da secretaria de administração e

finança TITULAR – ANTONIO ERISVALDO GOMES DE SOUSA-SUPLENTE – DARA JULIANA RAPOZO

ASSUNÇÃO FEITOSA Representantes trabalhadores da saúde TITULAR – ERLANDIA CONCEIÇÃO DA COSTA-

SUPLENTE – GILDASIO FERREIRA AVES CAVALCANTE-TITULAR – CHARLENE DE SOUSA MORAIS-

SUPLENTE – JOSENILDA COSTA-TITULAR – LUCIANA SILVA ARAUJO DE SOUSA-SUPLENTE – ROSIMERI

MENEZES DA SILVA-REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADATITULAR – AVENITA DE

MOURA NERY-SUPLENTE – ADINALVA DA SILVA RIBEIRO-TITULAR – VERA LÚCIA NUNES BARROS-

SUPLENTE – YOLANDA BATISTA MENEZES-TITULAR – JOSUÉ OLIVEIRA-SUPLENTE – RAIMUNDO REIS DA

SILVA-TITULAR – LUCAS RODRIGUES PINHEIRO-SUPLENTE – EDINÉIA OLIVEIRA SANTOS-TITULAR –

LAURELÚCIA OLIVEIRA PIMENTA CRUZ-SUPLENTE – LEIDIANE GOMES PESSOA-TITULAR – MARCOS

ANDRE DOS SANTOS LEITE-SUPLENTE – SIMONE VERNER LEITE Art. 2º Os membros do Conselho Municipal da

Saúde, terão mandato de 02 (dois) anos, sendo certo que pelas atividades desenvolvidas não terão direito a gratificações e

rendimentos de qualquer espécie. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário. GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO,

ESTADO DO MARANHÃO, em 05 de abril de 2021.RONEI FERREIRA ALENCAR Prefeito Municipal

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: $2hSi85Lstem

PORTARIA N° 158, DE 14 DE ABRIL DE 2021.Dispõe sobre a nomeação do Presidente do conselho Municipal de

Saúde de São Francisco do Brejão – MA.

PORTARIA N°158, DE 14 DE ABRIL DE 2021. Dispõe sobre a nomeação do Presidente do conselho Municipal de Saúde de

São Francisco do Brejão – MA.RONEI FERREIRA ALENCAR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO

BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, pelo disposto na Lei orgânica

Municipal. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, ANTONIO ERISVALDO GOMES DE SOUSA, como Presidente do Conselho

Municipal de Saúde, indicado pela plenária do CMS no dia 14/04/2021, devendo assim ser considerado a partir desta data. Art.

2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Revoga-se todas as disposições em contrário. Publique-se, registre-

se e cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO, ESTADO DO MARANHÃO, AOS

QUATORZE DIAS DO MÊS DE ABRIL DE 2021. RONEI FERREIRA ALENCAR Prefeito Municipal

Publicado por: CLAUDINEIA DE ALENCAR SILVA PINHEIRO

Código identificador: 7ptiis2zv20210830110830

Página 2/3



Segunda, 30 de Agosto de 2021 ANO: 1 | Nº 92
 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO BREJÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Planejamento Administração e Finança
Rua. Padre Cicero, nº 51, Bairro: Centro -São Francisco do Brejão - MA

Cep: 65.929-000
http://www.saofranciscodobrejao.ma.gov.br

EDINALVA BRANDÃO GONÇALVES
Prefeito(a) Municipal

MIRIAM BRANDÃO SILVA
Secretária Municipal de Planejamento Administração e Finança

Informações: prefeitura@saofranciscodobrejao.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO
BREJAO:0161668000013
5

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O
FRANCISCO DO
BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO
FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
Data:30.08.2021 17:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento Administração e Finança
	PORTARIAS
	PORTARIA N°151/2021-“SUSBSTITUI MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE”
	PORTARIA N° 158, DE 14 DE ABRIL DE 2021.Dispõe sobre a nomeação do Presidente do conselho Municipal de Saúde de São Francisco do Brejão – MA.



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-08-30T17:02:38-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=S?O FRANCISCO DO BREJ?O/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO DO BREJAO:01616680000135
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




